2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕЧИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» декабря 2017 г.

№ 96
с. Речица

Об оказании содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2017 № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2017 года № 2502-р, администрация Речицкого сельского поселения постановляет:
1. Предоставить избирательным  комиссиям № 454, № 456 на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации.
2. В период подготовки и проведения выборов предоставлять участковым избирательным комиссиям транспортные средства для осуществления своих полномочий.

3. При проведении голосования, в том числе вне помещения для голосования, предоставлять избирательным комиссиям достаточное количество транспортных средств повышенной проходимости с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем 2 членам избирательных комиссий с правом совещательного голоса, а также наблюдателям, выезжающим совместно с членами участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса для проведения голосования.

4. Обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права.
5. Выделять специальные места для размещения печатных агитационных материалов.
6. Оказывать содействие в опубликовании представляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах и политических партиях.
7. Обеспечить доступ представителей публичного акционерного общества междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» в помещения для голосования избирательных участков для монтажа, настройки и технического обслуживания оборудования, предназначенного для реализации мероприятий.
8. Принять меры по обеспечению электроснабжения и температурно-влажностного режима в помещениях для голосования избирательных участков в целях обеспечения функционирования оборудования, предназначенного для реализации мероприятий.
9. Принять меры по обеспечению сохранности установленного оборудования, предназначенного для реализации мероприятий.
10. Оказывать публичному акционерному обществу междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» содействие в доставке, установке и настройке оборудования, предназначенного для реализации мероприятий, в выделении земельных участков и помещений, необходимых для обеспечения предоставления доступа к сети передачи данных, а также помещений для оказания услуг;

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Речицкого сельского поселения
                            С. В. Ревин